
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.6/14-3-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
 Αριθ. Απόφασης 64       Περίληψη 

Έγκριση της αριθμ.πρωτ.5910/28-2-2023 γνωμοδότηση τής 
Επιτροπής παραλαβής τού αντικειμένου τής σύμβασης προμήθειας με 
τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, κίνησης και λιπαντικών» 
(αφορά την ομάδα 1: καύσιμα θέρμανσης & κίνησης του Δήμου 
Ξάνθης) 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 14 Μαρτίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 σε 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.6875/8-3-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 
3. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Ιωάννης Πεπονίδης 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
      κανένας 
 

Ο Πρόεδρος, Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών τις 
αριθμ.πρωτ.5910/28-2-2024 εισήγηση τής Επιτροπής παραλαβής τού αντικειμένου τής σύμβασης 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, κίνησης και λιπαντικών», η οποία έχει ως εξής: 

«Συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση σήμερα, την 27/02/2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11.30 π.μ. στην 
Ξάνθη και στο δημοτικό Κατάστημα, η επιτροπή παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης προμήθειας 
με τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης – κίνησης και λιπαντικών» του άρθρου 221 παρ.11 εδ. β’ του 
Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με τις με αριθμό 11/12-01-2021 και 149/20-04-2022 αποφάσεις της  
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης, προκειμένου να γνωμοδοτήσει επί της παράτασης της με 
αριθμό πρωτ. 7558/01-04-2022 σύμβασης μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της αναδόχου εταιρείας 
«ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.» . 
Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, ήταν παρόντες:  
1) Μπαμπάτσος Αθανάσιος, Πρόεδρος της Επιτροπής.  
2) Γουναρίδης Γεώργιος, μέλος της Επιτροπής και  
3) Γιαννιός Χρήστος, μέλος της Επιτροπής  
Η Επιτροπή έχοντας υπόψη:   
1. Την με αριθμό 11/12-01-2021 και 149/20-04-2022 αποφάσεις της  Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ξάνθης που αφορά τη συγκρότηση της Επιτροπής παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης 
προμήθειας με τίτλο: Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης – κίνησης και λιπαντικών».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 221 παρ.11 εδ. β΄ και ζ΄ του Ν.4412/2016, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν, σύμφωνα με τις οποίες: «Η Επιτροπή της περίπτωσης β΄ εισηγείται και για ζητήματα 
τροποποίησης των συμβάσεων προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 132 με την επιφύλαξη του άρθρου 
41.». 

3. Τη σχετική διάταξη της με αριθμό πρωτ. 19395/25-08-2021 διακήρυξης του ανοιχτού  διαγωνισμού 
για τη συγκεκριμένη προμήθεια του Δήμου Ξάνθης. 

4. Την με αριθμό πρωτ.: 7558/01-04-2022 σύμβαση για Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, κίνησης και 
λιπαντικών» (αφορά την Ομάδα 1: καύσιμα θέρμανσης & κίνησης του Δήμου Ξάνθης) που 
υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε.» η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 05-04-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV010325807) και ισχύει 
από την ημερομηνία αυτή (άρθρο 38 παρ.7 του Ν.4412/2016). 

5. Το γεγονός ότι ο Δήμος Ξάνθης έχει προκηρύξει ανοικτό διεθνή διαγωνισμό σύμφωνα με την με 
αριθμ. πρωτ: 34488/21-12-2023 Διακήρυξη της οποίας οι όροι καθορίστηκαν με την με αριθμ. 372/19-
12-2023 απόφαση της Οικ. Επιτροπής 

ΑΔΑ: ΨΔΗ5ΩΚ8-70Τ



6. Το γεγονός ότι οι σχετικές διαδικασίες είναι αρκετά χρονοβόρες λόγω του ύψους του προϋπολογισμού 
της σχετικής δαπάνης 

7. Το με αριθμ.πρωτ.5614/27-02-2024 έγγραφο του Τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών του Δήμου 
Ξάνθης  

8. Την με αριθμ.πρωτ.5700/27-02-2024 αίτηση του κ. Χαραλαμπίδη Νικόλαου με την οποία ζητείται η 
παράταση της με αριθμ.πρωτ.7558/01-04-2022 σύμβασης για τρεις (3) μήνες ή μέχρι την ανακήρυξη 
νέου μειοδότη και χρηματική αύξηση του ποσού σε ποσοστό 10% της σχετικής σύμβασης, ήτοι στο 
ποσό των 79.428,03 € με Φ.Π.Α.  

Γνωμοδοτεί θετικά, για την εξέταση της δυνατότητας παράτασης της με αριθμό πρωτ. 7558/01-04-2022 
σύμβασης για την «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, κίνησης και λιπαντικών (αφορά την Ομάδα 1: 
καύσιμα θέρμανσης & κίνησης του Δήμου Ξάνθης)» που υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της 
εταιρείας «ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε», η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 05-
04-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV010325807), για τρεις (3) μήνες ή μέχρι την ανακήρυξη νέου μειοδότη και 
χρηματική αύξηση του ποσού σε ποσοστό 10% της σχετικής σύμβασης, ήτοι στο ποσό των 79.428,03 € με 
Φ.Π.Α.».  

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την παράταση της με αριθμό πρωτ.7558/01-04-2022 σύμβασης για την «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, 
κίνησης και λιπαντικών (αφορά την Ομάδα 1: καύσιμα θέρμανσης & κίνησης του Δήμου Ξάνθης)» που 
υπογράφηκε μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ο.Ε», η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 05-04-2022 (ΑΔΑΜ: 22SYMV010325807), για τρεις (3) 
μήνες ή μέχρι την ανακήρυξη νέου μειοδότη και χρηματική αύξηση του ποσού σε ποσοστό 10% της 
σχετικής σύμβασης, ήτοι στο ποσό των 79.428,03 € με Φ.Π.Α. 
.………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 19-3-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: ΨΔΗ5ΩΚ8-70Τ


		2024-03-20T07:59:46+0200
	Athens




